



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第三季度报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,581,763,998.75	117.89%	5,970,077,699.07	99.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	249,289,765.87	59.77%	593,493,704.47	58.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	232,475,279.04	54.96%	557,037,366.08	56.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	48,302,052.81	-84.26%
基本每股收益(元/股)	1.06	58.21%	2.54	57.76%
稀释每股收益(元/股)	1.06	58.21%	2.54	57.76%
加权平均净资产收益率	5.01%	1.33%	12.51%	3.27%
总资产(元)	12,192,256,983.38	7.32%	48,615,13.47	66.41%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,396,277,130.96	4,554,973,399.67	—	18.47%

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-365,820.40	-2,360,157.20	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关、按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	21,019,889.00	41,256,501.14	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,149,981.40	5,017,124.12	
债务重组损益(计入当期损益的债务重组利得)	—	4,807,276.30	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,451,795.80	113,298.44	
减:所得税影响额	3,254,033.20	6,522,638.47	
少数股东权益影响额(税后)	303,736.20	786,760.32	
合计	16,814,486.80	36,456,338.39	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末数	年初数	变动比例	变动原因
货币资金	1,233,950,252.58	496,124,939.94	149.12%	主要系本期收到可转债资金所致。
交易性金融资产	520,000,000.00	320,554,338.28	62.22%	系期末结转理财产品投资所致。
应收账款	2,662,417,516.15	1,550,384,527.07	71.73%	主要系本期公司订单和销售增加，账期内应收款项增加所致。
应收账款融资	823,553,499.66	384,760,457.12	114.04%	主要系公司期末持有的银行承兑汇票增加所致。
存货	1,097,629,283.08	639,849,925.03	66.30%	主要系本期公司生产增加，账期末备货及原材料库存增加所致。
其他流动资产	147,591,591.34	82,461,756.59	78.98%	主要系公司预付账款增加所致。
固定资产	3,841,386,461.42	2,480,991,590.28	54.83%	主要系本期新增购置设备及厂房购置增加所致。
在建工程	922,979,294.41	601,333,082.38	53.49%	主要系本期新增厂房建设及新购转轮的机器设备增加所致。
使用权资产	70,775,287.54	17,818,131.33	297.21%	主要系本期公司新增租赁厂房所致。
无形资产	84,732,542.06	284,415,238.59	28.24%	主要系本期新增无形资产所致。
长期待摊费用	57,494,722.13	37,809,062.00	52.07%	主要系本期新增车间改造、装修等增加所致。
其他非流动资产	295,457,255.09	222,540,246.57	32.77%	主要系本期新增预付设备款及长期资产增加所致。
短期借款	1,115,057,777.46	460,000,000.00	142.40%	主要系本期新增银行借款增加所致。
应付票据	1,747,396,36.37	823,524,233.84	112.19%	主要系本期公司规模扩大，订单和采购增加，应付账款增加所致。
应付账款	1,853,504,126.83	1,027,786,148.97	80.34%	主要系本期公司规模扩大，订单和采购增加，账期内应付账款增加所致。
应付职工薪酬	80,670,569.93	43,920,792.40	83.67%	主要系本期公司生产扩大，职工薪酬增加所致。
应交税费	125,987,460.28	63,761,580.74	97.95%	主要系本期公司销售、利润增加，应交各项税费增加所致。
一年内到期的非流动负债	104,358,222.63	57,058,281.38	82.06%	主要系本期公司一年内到期的长期借款及租赁负债增加所致。
长期借款	216,000,000.00	80,000,000.00	170.00%	主要系本期新增银行借款增加所致。
应付债券	1,284,906,768.11	—	新增	系本期公司新增可转债公司债券所致。
租赁负债	52,184,971.37	9,334,910.70	459.03%	系本期公司新增厂房租赁所致。
其他权益工具	243,213,590.83	—	新增	系本期公司新增可转债公司债券对应的权益新增部分。

项目	本期	上年同期	变动比例	变动原因
营业收入	5,970,077,699.07	2,987,145,889.82	99.86%	主要系本期公司订单增加，销售收入增加所致。
营业成本	4,593,633,990.13	2,195,434,230.68	107.60%	主要系本期销售收入增加，对应营业成本结转增加所致。
销售费用	204,584,837.07	7,658,793.80	168.24%	主要系本期新增销售费用、职工薪酬增加所致。
管理费用	168,890,377.77	120,421,701.80	40.22%	主要系本期公司规模扩大，职工薪酬、折旧摊销及业务招待费增加所致。
研发费用	396,288,404.59	160,500,328.67	146.91%	主要系本期公司新产品研发、技术投入及研发投入增加所致。
财务费用	45,313,972.42	11,322,815.29	300.30%	主要系本期银行借款、应付账款增加，利息支出增加所致。

加:其他收益	41,369,819.10	11,961,926.99	245.89%	主要系本期公司收到的政府补助增加所致。
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-54,179,265.41	-30,354,972.29	78.49%	主要系公司应收账款减值、减值准备计提增加所致。
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-33,094,689.13	-21,096,877.14	56.87%	主要系公司存货减值、存货跌价准备计提增加所致。
减:所得税费用	75,688,839.43	42,445,788.90	78.32%	主要系本期利润总额增加，当期所得税费用增加所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	26,079	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前 10 名无限售条件股东情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
助建立	境内自然人	33.58%	78,698,885
助建恒	境内自然人	10.65%	24,964,401
香港中央结算有限公司	境外法人	4.21%	11,038,891
深圳市宸钜投资有限公司	境内非国有法人	2.91%	6,814,400
中国工商银行股份有限公司—农银汇理新能源主题灵活配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	2.74%	6,413,793
云南大亚盛德企业管理有限公司	境内非国有法人	2.63%	6,164,933
毛德和	境内自然人	0.93%	2,169,333
中欧基金—中国人寿保险股份有限公司—分险—中欧基金国寿股份成长投资组合单一资产管理计划(可供出售)	境内非国有法人	0.85%	1,994,923
中国工商银行股份有限公司—嘉实智能车股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.81%	1,891,971
招商银行股份有限公司—工银瑞信圆丰三年持有期混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.71%	1,665,775
前 10 名无限售条件股东持股情况			

证券代码:603879	证券简称:永悦科技	公告编号:2022-082
永悦科技股份有限公司 关于完成变更公司注册地址、工商变更登记并换发营业执照的公告		

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

永悦科技股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十五次会议、2022年第二次临时股东大会，分别审议通过了《关于变更公司经营范围、修改《公司章程》并办理工商变更登记的议案》，同意对公司经营范围、章程部分条款进行修改；公司第三届董事会第十七次会议、2022年第三次临时股东大会，分别审议通过了《关于拟变更公司注册地址、修改《公司章程》相应条款并办理工商变更登记的议案》，同意对公司注册地址进行变更并修改相应章程条款并对《公司章程》进行修改。公司股东大会授权公司管理层及其授权经办人办理上述变更事宜，相关变更以工商行政管理部门最终核准、登记情况为准。(具体内容详见公司于2022年7月26日、8月13日、9月6日以及9月22日刊登于上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>))的相关公告。

根据《市场监管总局办公厅关于全面开展经营范围登记规范化工作的通知》的要求，市场主体经营范围变更登记均使用经营范围规范化表述。公司在办理工商变更登记时根据原披露的变更后经营范围内容，在经营范围规范化表述查询系统中选取了对应的规范化表述条目，并根据盐城市行政审批局的要求对经营范围进行了调整。因该经盐城市行政审批局最终核准的经营范围与公司原披露的变更后经营范围存在不一致(不涉及对公司生产经营范围的实质变更)，公司也已对原披露的《公司章程》中涉及经营范围的条款内容作相应调整，调整后的《公司章程》详见公司同日在上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)披露的相关公告，除此之外，公司营业执照及《公司章程》其他内容不变。

公司于近日收到盐城市行政审批局换发的《营业执照》。变更后的公司《营业执照》基本信息如下：

深圳市科达利实业股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:002850 证券简称:科达利 公告编号:2022-099
债券代码:127066 债券简称:科利转债

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
助建立	19,674,721	人民币普通股	19,674,721
香港中央结算有限公司	11,038,891	人民币普通股	11,038,891
深圳市宸钜投资有限公司	6,814,400	人民币普通股	6,814,400
中国工商银行股份有限公司—农银汇理新能源主题灵活配置混合型证券投资基金	6,413,793	人民币普通股	6,413,793
助建恒	6,241,100	人民币普通股	6,241,100
云南大亚盛德企业管理有限公司	6,164,933	人民币普通股	6,164,933
毛德和	2,169,333	人民币普通股	2,169,333
中欧基金—中国人寿保险股份有限公司—分险—中欧基金国寿股份成长投资组合单一资产管理计划(可供出售)	1,994,923	人民币普通股	1,994,923
中国工商银行股份有限公司—嘉实智能车股票型证券投资基金	1,891,971	人民币普通股	1,891,971
招商银行股份有限公司—工银瑞信圆丰三年持有期混合型证券投资基金	1,665,775	人民币普通股	1,665,775
上述股东关联关系或一致行动的说明	股东助建立先生和助建恒先生为兄弟关系，助建恒持有大亚盛德46.28%的股权。公司未知其他股东之间是否存在关联关系、一致行动人的情况。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	不适用		

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

√适用 □不适用

(一) 对外投资事项

报告期内，公司计划以自筹资金不超过 52 亿元人民币分别投资建设江西南昌新能源汽车动力电池等精密结构件一期项目、江苏新能源汽车锂电动力电池精密结构件三期项目、江门新能源汽车动力电池精密结构件项目、山东枣庄新能源汽车动力电池精密结构件项目一期及厦门动力电池精密结构件生产基地项目，以扩建公司锂电池精密结构件的生产能力。前述事项的具体内容详见公司分别于 2022 年 3 月 10 日、2022 年 6 月 2 日、2022 年 7 月 14 日、2022 年 7 月 23 日及 2022 年 9 月 8 日披露于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和《证券日报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的相关公告。

(二) 股权激励事项

1. 2021 年股票期权激励计划事项

根据公司 2021 年股票期权激励计划设定的业绩考核目标，公司层面业绩考核要求为 2021 年营业收入不低于 35 亿元、2021-2022 年累计营业收入不低于 75 亿元、2021-2023 年累计营业收入不低于 120 亿元；个人层面绩效考核要求为：绩效考核结果共有优秀、良好、合格和不合格四个档。根据公司 2021 年度财务审计报告，2021 年度营业收入为 44.68 亿元，已满足公司层面业绩考核要求；根据激励对象 2021 年绩效考核结果，共计 381 人激励对象个人绩效考核结果均符合行权条件，公司第一个行权期行权条件已成就。根据公司 2021 年第二次临时股东大会对董事会的授权，公司为前述 381 名激励对象办理第一个行权期 1,587,000 份股票期权的行权手续。根据公司手续办理情况，股票期权可行权期限为 2022 年 5 月 18 日至 2023 年 4 月 28 日止。前述事项的具体内容详见公司分别于 2022 年 5 月 6 日、2022 年 5 月 11 日、2022 年 5 月 18 日披露于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和《证券日报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的相关公告。

2. 2022 年股票期权激励计划事项

公司第四届董事会第三十四次(临时)会议、第四届监事会第二十一次(临时)会议和公司 2022 年第三次临时股东大会分别审议通过了《关于〈公司 2022 年股票期权激励计划(草案)〉及其摘要的议案》、《关于〈公司 2022 年股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》等议案；第四届董事会第三十五次(临时)会议、第四届监事会第二十二次(临时)会议审议通过了《关于调整 2022 年股票期权激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象授予股票期权的议案》，同意以 2022 年 10 月 17 日为授予日，以 111.71 元/股的授予价格向符合授予条件 758 名激励对象授予 862 万份股票期权。

本激励计划授予的股票期权，分年度进行绩效考核并行权，以达到绩效考核目标作为激励对象的行权条件。授予股票期权行权考核年度为 2022-2024 年三个会计年度，各年度业绩考核目标如下表所示：

行权期	业绩考核目标
第一个行权期	2022 年营业收入不低于 80 亿元；
第二个行权期	2022-2023 年累计营业收入不低于 180 亿元；
第三个行权期	2022-2024 年累计营业收入不低于 300 亿元；

若达到本激励计划规定的行权条件，授予激励对象应在股票期权授予日起满 12 个月后的未来 36 个月内分比例行权，授予的股票期权行权期及各期行权时间安排如表所示：

行权安排	行权时间	行权比例
第一个行权期	自授予日起 12 个月后的首个交易日起至授予日起 24 个月内的最后一个交易日止	40%
第二个行权期	自授予日起 24 个月后的首个交易日起至授予日起 36 个月内的最后一个交易日止	30%
第三个行权期	自授予日起 36 个月后的首个交易日起至授予日起 48 个月内的最后一个交易日止	30%

前述事项的具体内容详见公司分别于 2022 年 9 月 24 日、2022 年 10 月 18 日披露于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和《证券日报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的相关公告。

(三) 再融资事项

结合公司实际情况并根据公司 2021 年第四次临时股东大会的授权，公司第四届董事会第二十六次(临时)会议及第四届监事会第十七次(临时)会议，审议通过了《关于调整公司公开发行可转换公司债券方案的议案》、《关于修订〈公司公开发行可转换公司债券预案〉的议案》等相关议案，同意将可转债募集资金总额不超过人民币 160,000 万元(含 160,000 万元)调整为 153,437.05 万元(含 153,437.05 万元)。具体内容详见公司于 2022 年 5 月 6 日披露于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和《证券日报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的相关公告。

2022 年 6 月，公司收到了中国证监会核发的《关于核准深圳市科达利实业股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2022]1143 号)，核准公司向社会公开发行面值总额 1,534,370,500 元可转换公司债券，期限 6 年。公司已完成前述可转换公司债券的发行，并于 2022 年 8 月 3 日在深圳证券交易所上市。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位：深圳市科达利实业股份有限公司

2022 年 09 月 30 日

单位：元

项目	2022 年 9 月 30 日	2022 年 1 月 1 日
流动资产：		
货币资金	1,235,950,252.58	496,124,939.94
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	520,000,000.00	320,554,338.28
衍生金融资产		
应收票据	2,007,777.58	7,591,448.31
应收账款	2,662,417,516.15	1,550,384,527.07
应收款项融资	823,553,499.66	384,760,457.12
预付款项	12,762,004.85	15,333,153.74
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	31,848,003.01	9,854,262.65
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	1,097,629,283.08	659,849,925.03
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	147,591,591.34	82,461,756.59
流动资产合计	6,533,759,928.25	3,526,914,808.73
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资	3,000,000.00	3,000,000.00
其他非流动金融资产		
投资性房地产	28,535,232.44	30,937,044.26
固定资产	3,841,386,461.42	2,480,991,590.28
在建工程	922,979,294.41	601,333,082.58
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	70,775,287.54	17,818,131.33
无形资产	364,732,342.06	284,415,238.39
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	57,494,722.13	37,809,062.00
递延所得税资产	74,136,430.04	120,726,409.33
其他非流动资产	295,457,255.09	222,540,246.57
非流动资产合计	5,658,497,025.13	3,799,570,804.74
资产总计	12,192,256,953.38	7,326,485,613.47
流动负债：		
短期借款	1,115,057,777.46	460,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	1,747,396,366.37	823,524,233.84
应付账款	1,853,504,126.83	1,027,786,148.97
预收款项		
合同负债	3,550,090.27	6,019,618.25
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	80,670,569.93	43,920,792.40
应交税费	125,987,460.28	63,761,580.74
其他应付款	8,419,511.51	11,182,088.89
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	104,358,222.63	57,058,281.38
其他流动负债	461,511.73	3,635,222.31
流动负债合计	5,039,405,637.01	2,496,887,966.78
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	216,000,000.00	80,000,000.00
应付债券	1,284,906,768.11	
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	52,184,971.37	9,334,910.70
长期应付款		
应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	110,361,074.75	99,306,000.59
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,663,452,814.23	188,640,911.29
负债合计	6,702,858,451.24	2,685,528,878.07
所有者权益：		
股本	234,338,631.00	232,920,451.00
其他权益工具	243,215,990.83	
其中：优先股		
永续债		
资本公积	2,863,103,259.31	2,792,518,131.13
减：库存股		
其他综合收益	-51,617,988.87	-30,772,626.88
专项储备		
盈余公积	101,587,003.75	101,587,003.75
一般风险准备		
未分配利润	2,005,630,254.94	1,458,720,640.67
归属于母公司所有者权益合计	5,396,277,150.96	4,554,973,599.67
少数股东权益	93,121,351.18	85,983,135.73
所有者权益合计	5,489,398,502.14	4,640,956,735.40
负债和所有者权益总计	12,192,256,953.38	7,326,485,613.47
法定代表人：励建立 主管会计工作负责人：石会峰 会计机构负责人：张朝晖		
2、合并年初到报告期末利润表		
单位：元		
项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	5,970,077,699.07	2,987,145,089.82
其中：营业收入	5,970,077,699.07	2,987,145,089.82
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	5,217,211,736.81	2,516,262,227.04
其中：营业成本	4,559,633,990.13	2,195,434,230.68
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		